UBND TỈNH HƯNG YÊN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLCN

      Hưng Yên, ngày        tháng 11 năm 2025
V/v đăng danh sách các cá nhân

đề nghị xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân ưu tú”.

Kính gửi:

 - Văn phòng UBND tỉnh;

 - Báo và Phát thanh truyền hình Hưng Yên;

 - Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Hưng Yên.

Thực hiện Quyết định số 355/QĐ-BCT ngày 10/02/2025 của Bộ Công

Thương về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”,

“Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ lần thứ 6, Sở Công

Thương đã triển khai Kế hoạch trên đến Ủy ban nhân dân các xã, phường trên

địa bàn tỉnh. Đến nay, Sở Công Thương đã nhận được Hồ sơ của 02 cá nhân đề

nghị xét tặng danh hiệu Nghệ nhân Ưu tú hoạt động trong lĩnh vực nghề thủ

công mỹ nghệ trên địa bàn tỉnh.

Theo quy định tại Nghị định số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”,

“Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ, Sở Công Thương

đề nghị Văn phòng UBND tỉnh, Báo và Phát thanh truyền hình Hưng Yên,

Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Hưng Yên thông báo danh sách các cá

nhân đề nghị xét tặng trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh để lấy

ý kiến nhân dân trong thời gian 15 ngày (có Thông báo và Hồ sơ các cá nhân

đề nghị gửi kèm).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Bắc

THÔNG BÁO
DANH SÁCH CÁ NHÂN XIN Ý KIẾN VỀ ĐỀ NGHỊ

XÉT TẶNG DANH HIỆU “NGHỆ NHÂN ƯU TÚ”

(Kèm  theo Công văn số         /SCT-QLCN, ngày       /11/2025 của Sở Công Thương)

Thực hiện quy trình, thủ tục xét tặng danh hiệu Nghệ nhân tại Nghị định

số 43/2024/NĐ-CP ngày 19/4/2024 của Chính phủ quy định chi tiết về xét tặng

danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ

công mỹ nghệ, Sở Công Thương (cơ quan thường trực của Hội đồng xét tặng

danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” cấp tỉnh) xin được thông

báo danh sách các cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” lĩnh

vực nghề thủ công mỹ nghệ trên phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh Hưng

Yên để lấy ý kiến nhân dân trong thời gian 15 ngày như sau:

Stt Họ tên Địa chỉ
Nghề thủ công

mỹ nghệ

1. Vũ Văn Hoan
Tổ dân phố Vân Dương, phường

Thượng Hồng, tỉnh Hưng Yên

Chạm khắc gỗ

mỹ nghệ

2. Đặng Văn Hiệu
Thôn Đại Từ, xã Đại Đồng, tỉnh Hưng

Yên

Chạm khắc gỗ

mỹ nghệ

Các ý kiến đóng góp đề nghị bằng văn bản, ghi rõ họ tên, địa chỉ liên hệ và

gửi về Sở Công Thương Hưng Yên, đường Quảng Trường, phường Phố Hiến, tỉnh

Hưng Yên để tổng hợp báo cáo Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu Nghệ nhân.

Sở Công Thương rất mong nhận được ý kiến đóng góp của nhân dân./.

  SỞ CÔNG THƯƠNG

		2025-11-11T01:16:11-0700

		2025-11-11T15:22:57+0700

		2025-11-11T15:26:27+0700

		2025-11-11T15:26:27+0700

		2025-11-11T15:26:27+0700

		2025-11-11T15:26:27+0700

		2025-11-11T15:26:27+0700